
Copia 
 

Comune di Francavilla Marittima 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI 

N.76 DEL16/03/2020  /  REG.GEN. N. 125 DEL 16/03/2020 
 

OGGETTO: 

Lavori di demolizione dell'edificio scolastico "Corpo B" - Codice Edificio 
0780560042 - Codice Plesso CSMM82401Q e nuova costruzione dell'edificio 
scolastico per l'infanzia e primaria del Comune di Francavilla Marittima . CUP: 
E13H19000150001 - CIG:8208222712 
Annullamento procedura di gara       

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con Determina Dirigenziale n° 44 Reg. Gen. n. 66 del 19/02/2020 si è proceduto ad indire determina a 

contrarre per l’affidamento dei lavori di “Demolizione dell’edificio scolastico “Corpo B” – Codice Edificio 

0780560042 – Codice Plesso CSMM82401Q  e nuova costruzione dell’edificio scolastico per l’infanzia e 

primaria del Comune di Francavilla Marittima Centro” –  e  a trasferire gli atti alla Centrale Unica di 

Committenza per l’attivazione della procedura di gara; 

- che  con Determina n° 8 reg. gen. n. 36 del 28/02/2020 la Centrale Unica di Committenza ha attivato le 

procedure di gara; 

-  che il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da COVID-19, a 

seguito della dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità, di rilevanza internazionale, dello 

stato di emergenza della Sanità Pubblica e pertanto ha emanato decreti aventi ad oggetto misure urgenti per il 

contrasto alla diffusione del virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale, impedendo alle Ditte di effettuare 

la presa visione e ogni atto necessario e propedeutico alla partecipazione della gara in questione; 

- che con nota pervenuta in data 12/03/2020 prot. n. 1643 il Ministro dell’istruzione ha comunicato che, con 

decreto in data 10 marzo 2020 n. 174, ha disposto la proroga del termine relativo alla proposta di 

aggiudicazione degli interventi autorizzati con Dm n. 1007 del 2017 dal 31 marzo 2020 al 31 ottobre 2020; 

 

Dato atto che, alla luce di quanto in premessa specificato, si ritiene di dover annullare la procedura di gara 

in oggetto; 

 

Visto il decreto sindacale prot. n. 1071 del 19.02.2020, con il quale si è proceduto alla nomina del 

sottoscritto quale Responsabile del Settore Tecnico nonché di responsabile dei procedimenti e conferiti i 

poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 192 del TUEL approvato con D. L.gvo n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto: 

• Il D. L.gvo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 
• Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163” nelle parti transitoriamente in vigore; 
• Il D. L.gvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 



• Il vigente Statuto comunale; 
• Il Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza, approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 32/2015; 
 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

-Di disporre l’annullamento della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di “Demolizione 

dell’edificio scolastico “Corpo B” – Codice Edificio 0780560042 – Codice Plesso CSMM82401Q  e nuova 

costruzione dell’edificio scolastico per l’infanzia e primaria del Comune di Francavilla Marittima 

Centro”, dando atto che si procederà all’indizione di nuova gara non appena verrà revocato lo stato di 

emergenza; 

-Di trasmettere copia del presente atto alla Centrale Unica di Committenza per i provvedimenti di 

competenza; 

Di avvertire che, ai sensi del 4°comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  documenti amministrativi, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro, ai sensi dell’art. 2, lett. b e art. 21 della legge n. 1034/1971 e 

ss.mm., entro il termine di sessanta giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica 

o ne abbia comunque avuta piena conoscenza   

 straordinario al Presidente della repubblica per i motivi di legittimità, entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24.01.1971, n.1199  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      



La presente determinazione n. 125/76 del 16/03/2020: 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 
18-8-2000 N.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 non comportando impegno di spesa non sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario; 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Arch. Marcello MARTINO 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Vista la suesposta determinazione n. 125/76 del 16/03/2020 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Giovanni SANTO  
 

  
 

Per copia conforme all'originale esistente agli atti del Servizio 
  
Francavilla Marittima, lì 
_________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Marcello MARTINO 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 
_________________________ - Reg. Pubbl. N.      . 
Prot. N. _______ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni. 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Antonia CAPRARI 
 

 
 

 
Trasmessa copia al Sindaco ed ai Capi Gruppo Consiliari in data ____________ prot. N. ______ 

 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Antonia CAPRARI 
  
 

  


